Universidade Federal de Alagoas

Pró-Reitoria de Graduação

Av. Lourival Melo Mota, S/N - Tabuleiro do Martins

CEP 57072-900 - Maceió – AL

https://www.ufal.br

OFÍCIO Nº 118/2020/PROGRAD/UFAL

Maceió, 15 de outubro de 2020.

Aos/Às
Diretores/as de Unidades Acadêmicas/Campus da UFAL
Coordenadores/as de Cursos de Graduação da UFAL

Assunto: Retificação do Calendário de Matrículas do Período Letivo Excepcional: Vagas
remanescentes e feras 2020.2.

Prezados/as Diretores/as e Coordenadores/as,

Cumprimentando Vossas Senhorias, inicialmente, parabenizamos a todos/as os/as
Professores/as pelo seu dia!

Em segundo, informamos a necessidade de retificação do Cronograma de Matrículas
para o Período Letivo Excepcional – PLE, decorrente da inviabilidade de concomitância de ações
no Sie Web para matrículas em Vagas Remanescentes e Automatrículas dos feras 2020.2.

  Diante disso, segue a retificação do calendário:

DATAS/DIAS e HORÁRIOS AÇÕES

15/10 (quinta-feira) Matrículas em Vagas remanescentes

16 a 18/10 (sexta-feira a domingo) - 10h Automatrícula dos feras 2020.2

19/10 (segunda-feira) - 10h Ajuste de Matrícula dos feras 2020.2

20/10 (terça-feira) - 10h Matrículas em Vagas remanescentes (finalização)

No período previsto para automatrícula dos feras 2020.2, a coordenação deverá atentar
para os componentes escolhidos pelos/as estudantes para cursar e que certas vagas podem ser
preenchidas pelos feras 2020.2 ao invés de alocadas aos/às estudantes veteranos/as.

Por fim, lamentamos o incidente, pelo qual pedimos desculpas e, desde já, agradecemos
o permanente apoio e a compreensão de Vossas Senhorias nos diversos momentos e em
especial neste cenário inédito vivenciado por todos/as.

Atenciosamente.

Amauri da Silva Barros
Prograd/Ufal

https://www.ufal.br/